
Technické listy 
 
 
 
 

 
 

NEPÁJIVÁ MASKA VP 80 
Ochrana proti pájení 

 

 
 

VP 80 je maska použitelná při nutnosti ochrany proti pájení. Je proto obzvláště 
užitečná a výhodná při pájení plošných spojů na pájecích automatech. 
Maska VP 80 neobsahuje organická rozpouštědla a po usušení rychle získáme 
neprůhledný film, který lze po pájení snadno odstranit. 
Tento typ masky VP 80 zanechávající po polymerizaci neprůhledný film umožňuje 
optimální umístění a snižuje visuální únavu, která je důsledkem tohoto procesu. 

 
 
 

VLASTNOSTI
 
 
  Hustota při 20 oC Hodnota pH  čistého produktu 

Viskozita při 20 oC (cps) 
Rozpustnost ve vodě 
Rozpustnost v alkoholu 
Suchý  extrakt  (3 hodiny při 105 oC) 
Obsah halogenidů (hm.% / objem) 

1,1 
46500 – 51000 
dobře rozpustná 
nerozpustná 
300 
0 

 
 
 
 

PODMÍNKY POUŽITÍ
 

Maska VP 80 představuje jednoduchý, rychlý a účinný způsob dočasného a místního  
pokrytí ploch, které nebudou v plošných spojích pájeny, například součástky, vložky, 
vodiče apod. Masku VP 80 lze snadno odstranit sejmutím bez zanechání jakýchkoliv 
stop po pájení nebo čištění. 

• Naneste tenký povlak masky VP 80. 
• Nechte při pokojové teplotě polymerizovat přibližně 60 minut. 
•  Proveďte pájení. 
• Po ochlazení desky plošného spoje proveďte sejmutí masky VP 80. 

Pokud provádíte polymerizaci v suché peci, teplota nesmí překročit 60 oC po dobu 
nejvýše 48 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Registered office : Rue de Bourgogne  – BP 211 – 69802 Saint-Priest – Tél : 04 72 28 13 41 
Inventec S.A. SIREN 964 500 706 – RC Lyon B 964 500 706 – Capital de 600 000 € - Code NAF 515 L – TVA FR 84 964 500 706 



UPOZORNĚNÍ PŘI MANIPULACI 
 
Maska VP 80 může u osob s citlivou pokožkou způsobit podráždění. S maskou VP 
80 je nutné manipulovat pouze s vhodnými bezpečnostními rukavicemi a brýlemi. Více 
informací naleznete v Bezpečnostních listech 

 
HYGIENA, BEZPEČNOST

 
Více informací naleznete v Bezpečnostních listech. 

 

 
 
BALENÍ, SKLADOVÁNÍ

 
Plastové láhve o objemu 250 cc. 
Masku VP 80 je nutné skladovat v rozmezí teplot 15 – 25 oC s ochranou proti 
přímému světlu. 
V takových podmínkách je doba skladování 9 měsíců. 

 
 
Před použitím přípravku je vhodné se seznámit s bezpečnostním listem. Je nutno 
přijmout všechna vhodná bezpečnostní opatření proti požáru a výbuchu. Při jakékoliv 
manipulaci s přípravkem nebo vystavení jeho působení je nutné používat osobní 
ochranné pomůcky předepsané v bezpečnostním listě výrobku. 

 

 
 

Výše uvedené informace jsou pouze formou doporučení. Inventec se zříká jakékoliv odpovědnosti za důsledky spojené 
s dalším použitím výrobku. 

 
Autorizovaný distributor pro Českou republiku a Slovensko: 

 
JAMI Electronics s.r.o. 
 
Dubenecká 827 
19012 Praha 9 
 
Tel.:    +420 281 930 559 
Fax:     +420 281 933 015 
Mobil: +420 603 716 490 
 
E-mail: marcela.viskova@jamiel.cz  
WWW: www.jamiel.cz

Sklad JAMI Electronics 
 
Areál VÚ Běchovice 
Podnikatelská 565 
19011 Praha 9 
 
Tel./Fax: +420 281 933 015 
Mobil:     +420 603 110 871 
 
E-mail: sklad@jamiel.cz              

michal.visek@jamiel.cz

WWW: www.jamiel.cz

  
  

FPDGB 01114 TSI PRO 01 – 11/04 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Registered office : Rue de Bourgogne  – BP 211 – 69802 Saint-Priest – Tél : 04 72 28 13 41 
Inventec S.A. SIREN 964 500 706 – RC Lyon B 964 500 706 – Capital de 600 000 € - Code NAF 515 L – TVA FR 84 964 500 706 

mailto:marcela.viskova@jamiel.cz
http://www.jamiel.cz/
mailto:sklad@jamiel.cz
mailto:michal.visek@jamiel.cz
http://www.jamiel.cz/

